DIRETÓRIO CENTRAL DE ESTUDANTES DA PUCRS

Av. Ipiranga, 6681 – Prédio 8, sala 130 – Partenon, Porto Alegre/RS

(51) 3353-4035 | gestao.dcepucrs@gmail.com | http://dcepucrs.org/

TORNAMOS PÚBLICO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DAS

ENTIDADES DE BASE DA PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO GRANDE DO SUL.

O Diretório Central de Estudantes da PUCRS, no uso de suas atribuições e em atenção às

deliberações do Conselho das Entidades de Base (CEB) do dia 14 de novembro, resolve publicar

o presente edital convocando os centros e diretórios acadêmicos aptos a compor e deliberar o

CEB para reunião a realizar-se no dia 04 de dezembro de 2021 para dar providência a seguinte

ordem do dia:

1) Informes;

2) Datas do processo eleitoral do Diretório Central do Estudantes da PUCRS;

3)Comissão eleitoral responsável pelo processo.

A primeira chamada será realizada às 18 horas; a segunda chamada será realizada às 18h15min;

a terceira e última chamada será realizada às 18h30min.

Em razão das restrições de realização de atividades presenciais e atendendo às recomendações

de biossegurança e prevenção ao coronavírus, esta reunião será realizada de forma online e o

link para acesso será disponibilizado previamente somente aos estudantes e entidades da

PUCRS inscritos através do formulário disponibilizado em http://linktr.ee/dcepucrs. Este edital

será disponibilizado no site oficial da PUCRS, nas páginas oficiais do DCE PUCRS e encaminhado

através de e-mail para os centros e diretórios acadêmicos membros do Conselho das Entidades

de Base (CEB).

Porto Alegre, 18 de novembro de 2021.

César Roberto Wolf Filho – Primeiro Vice-presidente

http://linktr.ee/dcepucrs